

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case Popolari "saracatto" in Francavilla Fontana

Lotto 7^a e 8^a - Via Licinio Refice - Legge 4.11.1963 n°1460 -

Impresa SASSO Luciano nato il 9.5.1931 a Ostuni

STATO^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 13 Agosto 1969

CONTRATTO in data 10.2.1967 n°4814 ~~approvato~~ registrato a Brindisi il 21.2.67

al n°329 Mod. I

data N.

Importo del progetto a base d'asta L. 69.800.000.=

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 2,25 per cento . . . L. 68.229.500.=

Fondo a disposizione dell'Amministrazione . L. 5.200.000.=

del quale impegnato	Per espropriazione L.	
	» mag. lav. imprevis. »	<u>210.000.=</u>
	» lav. ad economia »	<u>800.000.=</u>
	» sorvegli. e dir. »	<u>4190.000.=</u>
TOTALE somma impegn. L.		<u>5.200.000.=</u>

Data della consegna . . . 29.3.1967

Data dell'incominciamento dei lavori . . . 29.3.1967

Scadenza del tempo utile per l'ultim. dei lavori 22.3.1968

I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg. 509

Per cui la nuova scadenza del tempo utile è 13.8.1969

Giorni impiegati in più .

» » meno .

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	4	Scavo a sezione ampia mc.	708,82	770.=	545.791,40	
2	2	" " " ristretta "	937,16	990.=	927.788,40	
3	33	Calcestruzzo a kg.150 "	45,88	7500.=	344.100,00	
4	31	" " " " " 300 "	228,88	13500.=	3.089.880.=	
5	62	Ferro omogeneo kg.	9309,55	150.=	1.396.432,50	
6	32	Calcestruzzo a kg.200 mc.	71,68	9350.=	670.208,==	
7	15	Muratura tutta tufo "	93,73	6600.=	618.618.==	
8	29	Spianata di malta mq.	104,16	200.=	20.832.==	
9	30	Stratificazione asfalto g	104,16	660.=	68.745,60	
10	1	Scavo a sez.ristr.a mano mc.	124,67	1.320.=	164.564,40	
11	82	Gordone in pietra calcar.ml.	240,85	1.980.=	476.883.=	
12	84	Basoli Calc.per zanelle mq.	44,52	2.750.=	122.430.=	
13	53	Massetto "	2.629,48	715.=	1.880.063,90	
14	58	Pietrini "	1.908,66	1.100.=	2.099.526.=	
15	83	Cordoncino in pietra calc.ml.	301,06	1.650	496.749.=	
16	17	Muratura tufo cm.20 mq.	8,79	1.650.=	14.503,50	
17	90	Tubazione fogna Ø150 ml.	146,30	1.320.=	193.116.==	
18	121	Pozzetti ispezione n°	17.=	4.400.=	74.800.=	
19	151	Chiusini per pozzetti kg.	783,30	275.=	215.407,50	
20	52	Vespaio calcareo mc.	144,18	1.760.=	253.721,60	
21	61	Pavimento marmette comunmq.	196,02	1.400.=	274.428.=	
22	55	" " colorate "	79,13	1.870.=	147.973,30	
23	59	" pietrini colorati "	445,65	1.320.=	588.258.=	
24	61	Tappetino bitumato "	156,21	1.100	171.831.=	
		SOMMANO LAVORI A MISURA.....			L.14.856.650,90	
		B) LAVORI A FORFAIT				
25	11	C.S.A. - Rustico				
		mc.7.636,94x48% = mc.	3.665,73	7030.=	25.770.081,90	
26	11	C.S.A. - Tramezzi e intonaci				
		mc.7.636,94x 8% = mc.	610,95	7030.=	4.294.978,50	
		a riportare			30.065.060,40	14.856.650,90

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		a riportare			30.065.060,40	14.856.650,90
27	11	C.S.A. - Impianti :				
		mc.7.636,94x 9% = mc. 687,33	✓	7.030.=	4.831.929,90	
					34.896.990,30	
28	11	C.S.A. - Pavimenti e rivest.:				
		mc.7.636,94x10% = mc. 763,69	✓	7.030.=	5.368.740,70	
29	"	" - Infissi:				
		mc.7.636,94x12% mc. 916,43	✓	7.030.=	6.442.502,90	
30	"	" - Intonaco esterno				
		mc.7.636,94x 6% " 458,22	✓	7.030.=	3.221.285,60	
31	"	" - Completamento fav.				
		mc.7.636,94x 7% " 534,58	✓	7.030.=	3.758.097,40	
		SOMMA LAVORI A FORFAIT.....				53.687.617,90
		a detrarre il ribasso del 2,25%.....L.				3.232.342,40
		SOMMA LAVORI A MISURA E FORFAIT.....L.				68.544.268,80
		a detrarre il ribasso del 2,25%.....L.				1.542.246,00
		RESTANO NETTE LIRE				67.002.022,80
		A detrarre gli sconti conigliati:				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		Visto: IL PRESIDENTE Per. del Comitato U.G. VALABINO				
		1 23-6-1967		£ 7.000.000		
		2 7-8-1967		" 7.500.000		
		3 7-10-1967		" 7.300.000		
		4 17-11-1967		" 8.600.000		
		5 16-2-1968		" 7.350.000		
		6 12-3-1968		" 9.800.000		
		7 31-5-1968		" 10.200.000		
		8 27-10-1969		" 7.640.000		
		Somma sconti: £ 61.390.000				
		RESTA IL CREDITO NETTO ALL'IMPRESA LIRE				5.612.022,80

Brindisi, 12 febbraio 1970;

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI